
 

本日のロータリーソング 「奉仕の理想」 

奉仕の理想に 集いし友よ  御国に捧げん  

我等の生業  望むは世界の 久遠の平和  

めぐる歯車  いや輝きて  永久に栄えよ  

我等のロータリー ロータリー 

本日のロータリーソング 

「それでこそロータリー」 

どこであっても やあと言おうよ  

見つけた時にゃ  おいと呼ぼうよ 

遠い時には   手を振り合おうよ  

それでこそ ローローロータリー 

 

2018～19年度 12月 18日発行                     第 2877回例会 

 
―本日のプログラム―   

 12/18 前期事業経過報告 

 

―次回以降のプログラム―    

12/25 休会 

 1/1  祝日のため休会 

 1/8  新年会 18：00～ 於：松泉閣 

 1/15  祝事、職業奉仕月間に因んで～ ロータリアン卓話 地区奉仕プロジェクト総括委員長 郡司孝夫様 

 

第 2876回例会記録（2018 年 12月 8 日開催） 

 家族忘年会 於：ホテルグランド東雲 
 

点鐘・ソング 阿部会長 ・ 奉仕の理想 

ゲスト チャン君（米山奨学生） 

会長報告 

阿部会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

幹事報告 

小島（律）幹事 

 

・本年度前期も今日で終わりますが、事業計画通りに順調に進んでおり、会員の

皆様にはご協力を賜りまして心より感謝申し上げます。８月はふれあいキャン

プに参加致しました。９月には秋の交通安全啓発活動を３回実行致しました。1

０月にはふれあいバザーに参加し、売上金全額を社会福祉協議会に寄付致しま

した。またフィリピンのマニラへレントゲン車の贈呈に行って参りました。１

１月はガバナー公式訪問を無事終了いたしました。１２月は歳末交通安全啓発

活動を行う予定でしたが、２日とも雨にたたられて中止となってしまいました。

そして本日は平成最後の家族忘年会を開催することとなりました。大貫親睦委

員長をはじめ親睦委員会の皆様が何回も会議をしてこの日のために企画して頂

きました。親睦委員会の皆様有難うございました。１月は新年会からはじまり、

２月にはインターシティミーティング、ロータリーカップ。４月には地区大会

がありますので会員の皆様にはまたご協力を宜しくお願い致します。本日は思

い出深い会となりますように、時間の許す限り楽しんで頂きたいと思います。 

  最後になりましたが、来年も皆様のご協力を頂きながら精一杯頑張りますの

でよろしくお願いいたします。 

 

・12/11(火)休会 

・1/8新年会の出欠は 12/18 に最終確認を致します。 

 

12 月は 

「疾病予防と治療月間」です 



委員会報告 

出席委員会 

伊東委員長 

 

 

 

 

 

会員数３６名、出席数２９名               出席率：  80.56％ 

                        先々週の訂正出席率：  97.22％ 

欠席： 海野君、滝澤君、杉野(美)君、倉沢君、島倉君、関野君、寺田君 

メークアップ：歳末交通安全啓発活動 12/4（石嶋君、渡利君、大竹君） 

       12/5（池田君、西村君、大竹君、岩田君、嶋田君、寺田君、佐伯

君、阿部君、糸賀君） 

 

家族忘年会                  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ご芳志の寄金、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

通常例会を欠席される方は当日午前 10時までに若井副ＳＡＡ（電話090-9645-0555）に必ずご連絡ください。 

 

ＲＩ第 2820地区・第 7 分区  竜ヶ崎ロータリークラブ  

29 URL: http://ryugasaki-rc.org/ 
☆例会日：火曜日・12：30～13：30               ☆会長・阿部孝義  ☆幹事・小島律子  ☆ＳＡＡ・滝澤健一 

☆例会場：常陽銀行竜崎支店２階   〒301-0011 龍ヶ崎市横町 4209      電話 07-62-2112  

￥５,000 

菊地君  親睦委員会の皆様準備御苦労様でした。 

ロータリーのバッジ忘れました。 

誕生祝いを頂きました。 

￥３,000 

渡利君  妻が日本舞踊をお目にかけますので拍手をお願い

致します。 

小林君  はじめてのＲＣの忘年会に出席させていただきま

す。 

￥２,000 

若井君  集合時間間違いました。 

 

 

 

 

 

小計     4件 ￥  １３,０００ 

累計  ３０８件 ￥  ９１４,５００ 

 

http://ryugasaki-rc.org/

